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[Justitsministeren] 

Ilse og Niels Anker Makholm blev ved Stru- 
er Rets dom af 22. september 1981 idømt betin- 
gede hæftestraffe og tillægsbøder for hærværk 
af betydeligt omfang. Begge blev endvidere ved 
Struer Rets dom af 25. marts 1982 ligeledes 
idømt betingede hæftestraffe og tillægsbøder 
for overtrædelse af fogedforbud. 

Begge domme blev indbragt af Ilse og Niels 
Anker Makholm for Vestre Landsret med på- 
stand om frifindelse, og begge sager blev doms- 
forhandlet den 13. oktober 1982. 

Da Ilse Makholm udeblev under sagen, blev 
hendes anke af Struer Rets dom af 22. septem- 
ber 1981 afvist. Dette indebar, at den pågæl- 
dende byretsdom i sagen mod hende blev ende- 
lig. Ilse Makholms udeblivelse indebar endvi- 
dere, at hendes anke til frifindelse af Struer 
Rets dom af 25. marts 1982 blev afvist, mens 
hendes anke til formildelse og anklagemyndig- 
hedens anke til skærpelse blev fremmet. Vestre 
Landsret stadfæstede herefter denne dom i re- 
lation til hende med den ændring, at tillægsbø- 
den blev forhøjet. Det blev endvidere bestemt, 
at den betingede dom, som Ilse Makholm var 
blevet idømt ved dommen af 22. september 
1981, ikke skulle udløses. 

For så vidt angår Niels Anker Makholm 
fandt der en helt sædvanlig ankebehandling 
sted i begge sager, hvorunder landsretten tog 
stilling til såvel bevismateriale som til strafud- 
måling. Udfaldet af anken af dommen af 22. 
september 1981 blev, at straffen blev ændret til 
ubetinget hæftestraf, og -  for så vidt angår 
dommen af 25. marts 1982 -  at tillægsbøden 
blev forhøjet. 

Justitsministeriet har ved besvarelsen af de 
tidligere spørgsmål fra spørgeren vedrørende 
det omhandlede sagskompleks forudsat, at 

spørgeren sigtede til sagens behandling i rela- 
tion til Ilse Makholm. De oplysninger, som Ju- 
stitsministeriet har meddelt spørgeren i forbin:- 
delse med besvarelsen af de tidligere spørgs- 
mål, er således korrekte. 

Det har i øvrigt været muligt for retten at tage 
stilling til spørgsmålet, om anklagemyndighe- 
den på tilstrækkelig måde har opfyldt Vestre 
Landsrets kendelse äf 11. december 1981 om 
tilvejebringelse af materiale til brug for rettens 
vurdering af sagskomplekset. 

Da der synes at have været nogle misforståel- 
ser i sagen, har jeg anmodet statsadvokaten i 
Viborg om, at han -  hvis de pågældende ønsker 
det -  tager en samtale med Ilse og Niels Anker 
Makholm for at belyse de tvivlsspørgsmål, de 
eventuelt har. 

Spm. nr. S 560 

Til skatteministeren (8/2 88) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Kan ministeren i skematisk form oplyse, 

hvilke afgifter og gebyrer der er blevet forhøjet 
af ministrene i de seneste fem år, og med hvilke 
beløb?« 

Svar (22/2 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
I de seneste 5 år er der sket en række ændrin- 

ger i afgifter og gebyrer på Skatteministeriets 
område. 

I bilag I er gengivet administrativt fastsatte 
ændringer i gebyrer og afgifter inden for Told- 
og Afgiftsdepartementets område. 

Der er ikke sket ændringer inden for Skatte- 
departementets område. 

Bilag . 

Gebyr Ændret år Med beløb/pct. sats 

l. Betaling for godkendelse af I l pr. 1/5-87 l For vejkøretøjer: 
TIR-motorkøretøjer fra 300 kr. til 500 kr. 
(TIR-konvention af for containere: 
15/1-59) fra 150 kr. til 300 kr. 


